PORTARIA Nº. 5315/2024

Faz exoneração, retorna ao cargo de origem

e  contém outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas

atribuições legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei

Orgânica Municipal e,

Considerando que a Sra. Soraya de Fontgaland é servidora efetiva no

cargo de provimento efetivo de Professor I;

Considerando que a Sra. Soraya de Fontgaland foi nomeada cargo de

provimento em comissão de Diretora Escolar, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, conforme Portaria nº 4447/2021.

                     RESOLVE:

Art.1º. Fica exonerada do cargo de provimento em comissão de

Diretora Escolar, a Sra. Soraya de Fontgaland, 55.174.825-4 SSP/SP e do CPF n º

777.602.046-04, nascida em 06/03/1971, filha de Marly Amaral Silva de

Fontgaland e Guy de Fontgaland, residente e domiciliada em Desterro do

Melo/MG, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Professor I,

à partir do dia 16 de abril de 2024.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 4477/2021.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 16 de abril de 2024.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal